
Iława. Rodzice maluchów z miejskiego żłobka nie muszą
płacić za czas przestoju
data aktualizacji: 2020.04.15

Ukłon iławskiego samorządu w stronę rodziców maluszków zapisanych do - zamkniętego
obecnie - żłobka miejskiego z siedzibą na ul. Obrońców Westerplatte.

Dotychczas stan prawny nie przewidywał możliwości, by placówka, choć teraz nie może
sprawować nad dziećmi opieki, mogła zwolnić rodziców ze stałej opłaty za pobyt dziecka w
placówce.

Chciał to zmienić Burmistrz Iławy Dawid Kopaczewski. To na jego wniosek do porządku obrad
odbywającej się dzisiaj (15 kwietnia) sesji Rady Miejskiej w Iławie (pierwszej w historii - zdalnej)
wprowadzono projekt uchwały dokonującej w statucie placówki stosownych zmian.

- Na dzień dzisiejszy stan prawny zobowiązuje rodziców do uiszczania opłaty
stałej za pobyt dziecka w żłobku. Jednak, jak wiemy, placówka jest zawieszona i
w związku z tym uchwała przewiduje zawieszenie opłaty za ten czas - przybliżył
problem Dawid Kopaczewski.

Do prośby, by rodziców zwolnić z opłaty, w związku z tym, iż opieka nad dzieckiem nie może teraz
być sprawowana, radni się przychylili.

Zatem opłaty za okres, gdy żłobek nie pracuje, nie pobiera się, a już uiszczona może podlegać
zwrotowi.

Dodajmy, że problem prawny dotyczący stałej opłaty za pobyt dziecka w placówce, dotyczył jedynie
żłobka, gdyż w przedszkolach rodzice płacą za rzeczywisty czas spędzony tam przez pociechę.



Przedmiotowa uchwała wzbudziła pewne prawne kontrowersje. Mianowicie, podjęta 15 kwietnia, ma
wejść w życie z mocą obowiązującą od 13 marca (tak, aby rodzicom można było wypłacić zwrot).
Radni, w tym wiceprzewodniczący Andrzej Rykaczewski, mieli wątpliwości, czy jest to właściwe w
kontekście zasady, iż prawa nie uchwala się z mocą obowiązującą wstecz. Burmistrz Dawid
Kopaczewski, podobnie jak dyrektor żłobka Krzysztof Obrębski, zapewniali jednak, iż radca prawny
zatwierdził taki zapis jako poprawny.

- Mam nadzieję, że nikt tego nie podważy - skwitował Andrzej Rykaczewski. - Ze
względu na to, że chcemy zaoszczędzić rodzicom niepotrzebnych kosztów, jestem
za tym, aby tę uchwałę przyjąć - dodał.

Tak też się stało stosunkiem głosów 19 "za", 2 wstrzymujące się.
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